
Zeitschrift: Archives héraldiques suisses = Schweizer Archiv für Heraldik = Archivio
araldico svizzero : Archivum heraldicum

Herausgeber: Schweizerische Heraldische Gesellschaft

Band: 119 (2005)

Heft: 1

Rubrik: Rechnung für das Jahr 2004

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Rechnung für das Jahr 2004

BILANZ PER 31. DEZEMBER 2004

Aktiven
2004

Fr.
2003

Fr.
Veränderung

Fr.

VP Bank, Vaduz, Depositenkonto
Debitoren (ausstehende Mitgliederbeiträge, Rechnungen)
Bibliothek Freiburg i. U

94 702.—
1 450.—

1.—

117 420.—
1 935.—

1.—

-22 718.—
^85.—

0.—

Total Aktiven 96 153.— 119 356.— -23 203.—

Passiven

Kreditoren
Vorauszahlungen und offene Rechnungen

Dispositionsfonds
Stand per 1. Januar 2004 38 750.—
Zuweisung 2004 1 250.—

Rückstellung Sonderpublikation
Stand per 1. Januar 2004 10 000. -
Rückstellung 2004 5 000.—

Rückstellung Registerband
Stand per 1. Januar 2004 (unverändert)

Rückstellung Bibliothek
Stand per 1. Januar 2004 (unverändert)

Kapital
Stand per 1. Januar 2004 3 262.55
Gewinn 2004 160.45

730.—

40 000.—

15 000.—

27 000.—

10 000.—

3 423.—

30 170.35

38 750.—

10 000.—

27 000.—

10 000.—

3 262.55

-29440.35

1250.—

5 000.—

0.—

0.—

160.45

Total Passiven 96 153.— 119 182.90 -23 029.90

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 2004

Ertrag
2004

Fr.
2003

Fr.
Veränderung

Fr.

Mitgliederbeiträge
Spenden (nicht zweckgebunden)
Wappenbuch
Subvention der SAGW
Schriftenverkauf
Zinserträge

36 524.82
1 043.58

110.—
20 000.—

7 995.45
151.35

34 663.47
318.19
167.85

20 000.—
2 265.68

175.51

1 861.35
725.39
-57.85

0.—
5 729.77

-24.16

Total Ertrag 65 825.20 57 590.70 8 234.50

Aufwand

Schweizer Archiv für Heraldik (118. Jahrgang 2004)
Druckkosten und Fotolithos 56682.75
./. Spenden für Farbtafeln 4 350.—

Verpackung und Versand

Rückstellungen
Fondszuweisungen
Allgemeine Unkosten
Generalversammlung

52 332.75
3 591-—-
5 000.—
1 250.—
3 491.—

0.—

46425.25
3 253.60
1 035.—
3 750.—
3 027.20

56.—

5 907.50
337.40

3 965.—
-2 500.—

463.80
-56.—

Total Aufwand 65 664.75 57 547.05 8 117.70

Gewinn 2004/2003 160.45 43.65 116.80

65 825.20 57 590.70 8 234.50

Chabrey und Triesen, den 10. Januar 2005 Die Präsidentin: Der Quästor:
Sabine Stile Hans Ruegg

Archivum Heraldicum 1-2005 47


	Rechnung für das Jahr 2004

