

Zeitschrift:	Archives héraldiques suisses = Schweizer Archiv für Heraldik = Archivio araldico svizzero : Archivum heraldicum
Herausgeber:	Schweizerische Heraldische Gesellschaft
Band:	119 (2005)
Heft:	1
Rubrik:	Rechnung für das Jahr 2004

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 20.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Rechnung für das Jahr 2004

BILANZ PER 31. DEZEMBER 2004

	2004	2003	Veränderung
	Fr.	Fr.	Fr.
<i>Aktiven</i>			
VP Bank, Vaduz, Depositenkonto	94 702.—	117 420.—	-22 718.—
Debitoren (ausstehende Mitgliederbeiträge, Rechnungen)	1 450.—	1 935.—	-485.—
Bibliothek Freiburg i. Ü.	1.—	1.—	0.—
Total Aktiven	96 153.—	119 356.—	-23 203.—
<i>Passiven</i>			
Kreditoren			
Vorauszahlungen und offene Rechnungen	730.—	30 170.35	-29 440.35
Dispositionsfonds			
Stand per 1. Januar 2004	38 750.—	40 000.—	38 750.—
Zuweisung 2004	1 250.—	1 250.—	1 250.—
Rückstellung Sonderpublikation			
Stand per 1. Januar 2004	10 000.—	15 000.—	10 000.—
Rückstellung 2004	5 000.—	5 000.—	5 000.—
Rückstellung Registerband			
Stand per 1. Januar 2004 (unverändert)	27 000.—	27 000.—	0.—
Rückstellung Bibliothek			
Stand per 1. Januar 2004 (unverändert)	10 000.—	10 000.—	0.—
Kapital			
Stand per 1. Januar 2004	3 262.55	3 423.—	3 262.55
Gewinn 2004	160.45	160.45	160.45
Total Passiven	96 153.—	119 182.90	-23 029.90

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 2004

	2004	2003	Veränderung
	Fr.	Fr.	Fr.
<i>Ertrag</i>			
Mitgliederbeiträge	36 524.82	34 663.47	1 861.35
Spenden (nicht zweckgebunden)	1 043.58	318.19	725.39
Wappenbuch	110.—	167.85	-57.85
Subvention der SAGW	20 000.—	20 000.—	0.—
Schriftenverkauf	7 995.45	2 265.68	5 729.77
Zinserträge	151.35	175.51	-24.16
Total Ertrag	65 825.20	57 590.70	8 234.50
<i>Aufwand</i>			
Schweizer Archiv für Heraldik (118. Jahrgang 2004)			
Druckkosten und Fotolithos	56 682.75		
./. Spenden für Farbtafeln	4 350.—	52 332.75	46 425.25
Verpackung und Versand		3 591.—	3 253.60
Rückstellungen		5 000.—	1 035.—
Fondszuweisungen		1 250.—	3 750.—
Allgemeine Unkosten		3 491.—	3 027.20
Generalversammlung		0.—	463.80
Total Aufwand	65 664.75	57 547.05	8 117.70
Gewinn 2004/2003	160.45	43.65	116.80
	65 825.20	57 590.70	8 234.50

Chabrey und Triesen, den 10. Januar 2005

Die Präsidentin:
Sabine Sille

Der Quästor:
Hans Rüegg